EDITAL Nº 026-SESA/G/UNICENTRO, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

O Diretor  do Setor de Ciências Sociais  Aplicadas do  Campus  Universitário Santa Cruz,

SESA/G, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e

considerando o que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO,

aprovado  pela  Resolução  nº  91-CEPE/UNICENTRO,  de  28  de  dezembro  de  2011,  divulga  o

resultado  da  seleção  para  o  Programa  de  Monitoria  Discente,  referente  ao  edital  n.º

023-SESA/G/UNICENTRO, de 04 de agosto de 2025, conforme o disposto no presente Edital:

Departa-
mento

Cód. Disciplina Turno Série
 Professor

Orientador
Local /
Campus

Modalidade
Nº

Vagas

Aprovados/
Classificação

DECIC 1108380
Contabilidade
Introdutória II

Manhã 1º
Marcos Roberto

Kuhl
Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
1

Não houve
inscritos

DECIC 1108396
Contabilidade de

Custos II
Manhã 2º

Gilberto
Grzeszezeszyn

Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
1

Não houve
inscritos

DECIC 1108396
Contabilidade de

Custos II
Noite 2º

Gilberto
Grzeszezeszyn

Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
1

Não houve
inscritos

DEDIR 1108526 Processo Penal II Manhã 2º
Karlo Messa

Vettorazzi
Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
2

1º Ariane Soares
de Oliveira

DEDIR 1108526 Processo Penal II Manhã 2º
Karlo Messa

Vettorazzi
Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
2

1º Luis Miguel
Makohin

DEDIR 1108514
Teoria do
Processo

Manhã 1º
Julia de Mello

Bottini
Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
2

1º Wildemar
Henrique Wei An
Toski dos Santos

DEDIR 1108514
Teoria do
Processo

Manhã 1º
Julia de Mello

Bottini
Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
2 1º Estela Scherer

DEDIR 1108513
Sociologia e

Antropologia do
Direito

Manhã 1º
Julia de Mello

Bottini
Santa
Cruz

Monitoria
discente

voluntária
1

1º Milene Tiemi
Yocoyama Lima.

Gabinete do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA/G, Unidade Universitária de Guarapuava, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Prof. Marcos de Castro,
       Diretor do SESA/G.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	EDITAL Nº 026-SESA/G/UNICENTRO, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

		2025-08-19T15:04:12-0300